
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 «28» декабря  2020 года                                                             № 209-11-1313 
 

 

Об итогах муниципального этапа областной акции 

 «Сдай макулатуру – спаси дерево»  
 

На основании приказа управления  образования администрации 

Ракитянского района от 19 октября 2020 года № 209-11-1053 «О проведении 

муниципального этапа областной акции «Сдай макулатуру – спаси дерево», в  

целях повышения экологической культуры подрастающего поколения в 

период с 19 октября 2020 г.  по 20 ноября 2020 г. был проведен 

муниципальный этап областной акции «Сдай макулатуру – спаси дерево» 

(далее - акция). 

Участниками акции стали обучающиеся, педагоги, родители, которыми 

собрано более 10000 кг. макулатуры. 

Для участия в акции было подано более 10 заявок от образовательных 

организаций и участников. 

Акция проходила по двум номинациям: «Самая активная организация 

акции» и «Самый активный участник акции».  

В номинации «Самая активная организация акции» самыми активными 

оказались обучающиеся, педагоги и родители МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» с результатом 2072 кг. собранной 

макулатуры. 

 В номинации «Самый активный участник акции» лучшим стал 

результат воспитанницы МДОУ «Детский сад № 3», семья которой собрала и 

сдала в пункт приема вторсырья 931,82 кг. макулатуры.  

      На основании вышеизложенного 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

областной акции «Сдай макулатуру – спаси дерево» (Приложение 1). 

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа акции 

грамотами управления образования администрации Ракитянского района.   

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» С.М.Глущенко.  
 

 

      Заместитель начальника 

      управления образования 

администрации Ракитянского района                                    И.Н.Кутоманова 

 
Звягинцева Юлия Александровна,                                                           С приказом ознакомлена 

тел.: 8-908-788-88-98                                                                                                        Глущенко С.М. 



Приложение  1 

 к приказу УО  

№ 209-11-1313 от 28 декабря  2020 года  

 
Список победителей и призеров муниципального этапа областной акции «Сдай 

макулатуру – спаси дерево» 

 

Номинация «Самая активная организация акции» 

 

№ Наименование 

организации 

ФИО 

руководителя 

организации 

ФИО 

ответственного 

за участие в 

акции 

Количество 

макулатуры 

(кг.) 

Место 

1 МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Присада Ирина 

Владимировна 

Пидоря 

Валентина 

Ивановна 

2072 1 

место 

2 МДОУ «Детский сад № 

3» 

Даниленко 

Галина 

Ивановна 

Даниленко 

Галина Ивановна 

2064,78 2 

место 

3 МДОУ «Детский сад № 

5» 

Новикова 

Людмила 

Анатольевна 

Новикова 

Людмила 

Анатольевна 

281 3 

место 

4 МОУ «Вышнепенская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Дурманова 

Татьяна 

Васильевна 

Бабынина 

Наталья 

Григорьевна 

240 3 

место 

 

Номинация «Самый активный участник акции» 

№ ФИ 

участника 

Наименование организации Количество 

макулатуры (кг.) 

Место 

1 Мельчакова 

Татьяна 

МДОУ «Детский сад № 3» 931,82 1 

место 

2 Жукова София МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

180 2 

место 

3 Муленко 

Варвара 

МДОУ «Детский сад № 5» 120 2 

место 

4 Олексюк Кира МДОУ «Детский сад № 5» 90 3 

место 

5 Савицкая 

Мария 

МДОУ «Детский сад № 5» 71 3 

место 

6 Каменев 

Никита 

МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа» 

50 3 

место 

 

 

 

 

 


